
Service Interne pour la Prévention et la Protection au Travail (SIPPT) 

Le Service interne pour la Prévention et la Protection au travail (SIPPT) a pour mission d'assister 
l'employeur dans le respect de ses obligations légales en matière de bien-être au travail. 

Contact 

Service interne pour la Prévention et la Protection au travail – North Galaxy – Tour B – 2ème étage 
Boulevard du Roi Albert II 33 – Boîte 018 1030 Bruxelles 
Téléphone : 0257 68246 
e-mail : sippt.idpbw@minfin.fed.be 

Conseillers en prévention sécurité 

Les conseillers en prévention Sécurité sont chargés de visiter régulièrement tous les bâtiments du 
SPF Finances : 

  ils identifient les situations dangereuses et proposent des améliorations techniques ; 

  ils interviennent en matière de sécurité au travail, d'ergonomie, d'hygiène au travail et 
d'embellissement des lieux de travail. 

BRUXELLES 

 Francois Equeter (FR): 0257 862 76 - francois.equeter@minfin.fed.be 

 Stefaan Steelandt (NL): 0257 832 87 - stefaan.steelandt@minfin.fed.be 

WALLONIE 

Hainaut 

 Candice Lombaert: 0257 803 46 - candice.lombaert@minfin.fed.be 

Liège 

 Marie Bruylants: 0257 793 17 - marie.bruylants@minfin.fed.be 

Luxembourg 

 Muriel De Roo: 0257 644 77 - muriel.deroo@minfin.fed.be 

FLANDRE 

Brabant flamand et Flandre occidentale 

 Michaël Van Gelder: 0257 624 07 - michael.vangelder@minfin.fed.be 

Limbourg 

 Stefaan Steelandt: 0257 832 87 - stefaan.steelandt@minfin.fed.be 

Flandre orientale 

 Jean-Pierre Boon: 0257 675 65 - jeanpierre.boon@minfin.fed.be 

Anvers 

 Frank Henckens: 0257 682 89 - frank.henckens@minfin.fed.be 

 Kim Peeters: 0257 739 15 -  kim.peeters@minfin.fed.be 

 

Source : Intranet : hƩps://minfinbe.sharepoint.com/sites/minfin-
intranet/FR/Intranets/SDP/Pages/Organigramme/sippt.aspx 


